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Inledning 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län genomför under året två tillsynsveckor 
i projektform. Denna rapport beskriver upplägget och resultaten av vårens 
tillsynsvecka. 
 
Med tillsynsveckorna hoppas vi kunna fokusera ytterligare på vårt viktiga 
tillsynsuppdrag, samtidigt som vi har ökat omvärldens kunskap om 
Länsstyrelsens roll som tillsyns- och kontrollmyndighet.  
 
Under 2014 första tillsynsvecka, v 15, genomfördes drygt 400 
tillsynsärenden vilket överträffade Länsstyrelsens mål på 300 
tillsynsärenden med råge.  
 
Tillsynsveckan har gett god respons både internt inom myndigheten och i 
omvärlden via media. 
 
En ny tillsynsvecka kommer att genomföras under hösten, v 41.  
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Aktiviteter 

Målet med tillsynsveckan är att öka omvärldens kunskap om Länsstyrelsens 
roll som tillsyns- och kontrollmyndighet. Syftet är att få ökad 
uppmärksamhet för Länsstyrelsens tillsyns-/kontrollroll, stärka 
Länsstyrelsens varumärke och att Länsstyrelsen dessutom själv bestämmer 
dagordningen för hur och vad vi vill presentera om vårt tillsynsarbete. 
 
Under vecka 15, 2014 genomfördes sex delprojekt från lika många enheter. 
Dessa var:  
 

• Samhällsbyggnadsenheten: Tillgänglighet och enkelt avhjälpta 
hinder 

• Vattenvårdsenheten: Havsöringsfiske  
• Naturvårdsenheten: Tre x tillsyn om strandskydd 
• Veterinär- och djurskyddsenheten: Djurhälsopersonal verksamma 

på hästkliniker inklusive kontroll av hygienplan 
• Rättsenheten: Penningtvätt 
• Enheten för Skydd och Säkerhet: Tillsyn av kommunens skyldigheter 

enligt Lagen om skydd mot olyckor 
 
Tillsyn skedde övergripande över hela Västra Götalands län, men då både 
havsöring och flera skyddade strandskyddsområden finns längs med kusten 
genomfördes en stor del av tillsynen där. Ett riktat urval gjordes av 
respektive enhet bland lämpliga tillsynsobjekt. Tillsynsobjekten skulle vara 
representativa, visa på bredden av Länsstyrelsens verksamhet samt vara 
intressanta ur ett medieperspektiv.   
 
Övriga tillsynsområden på Länsstyrelsen bedrev tillsyn enligt normala 
former under tillsynsveckan. Dessa tillsynsärenden räknas in i 
tillsynsveckans totala mängd tillsynsärenden och objekt, men låg inte i 
fokus för de mediala informationsinsatserna. 
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Beskrivning av delprojekten 

Havsöringsfiske 
För att kunna bevara, skydda, utveckla och nyttja förekommande fiskbestånd 
måste fastställda föreskrifter följas. För detta krävs en aktiv och effektiv 
fisketillsyn.  

Länsstyrelsens fisketillsynsverksamhet är inriktad på allt fiske d.v.s. sport, fritids- 
och yrkesfiske. Det förebyggande arbetet utgör en viktig del av fisketillsynen och 
består framförallt av informationsspridning. Detta för att öka förståelsen och 
acceptansen för fiskets regelverk.  

Länsstyrelsens operativa fisketillsyn utförs till stor del av ideellt arbetande 
tillsynsmän som har stor kunskap och lokalkännedom över sina respektive 
områden. Även Länsstyrelsens anställda bedriver fisketillsyn och då ofta 
tillsammans med de frivilliga fisketillsyningsmännen samt andra myndigheter. 
Under tillsynsveckan bedrevs samordnad fisketillsyn med Sjöpolisen i länets 
kustvattenområde med inriktning på havsöringsfisket. Fokus under veckan var 
kontroll samt information till de fiskande om de nya reglerna.  

Målet med projektet var att nå ute med information kring årets nya regler för 
havsöringsfisket samt att kontrollera att dessa efterlevs. 

Vi ville nå ut med följande budskap: 

• Information kring de nya reglerna som gäller för havsöringsfiske 
samt biologisk bakgrund till reglerna.  

• Visa på samverkan mellan myndigheter.  
• Att en heltäckande och aktiv fisketillsyn är viktig.  

 

Under tillsynsperioden kommer så många tillsynsobjekt som möjligt att 
kontrolleras. Årets målsättning är att täcka in så stora delar av kustvattenområdet 
som möjligt.  

 

Tillgänglighet och enkelt avhjälpta hinder 
Kommunens byggnadsnämnd har tillsyn över att nya byggnader är tillgängliga 
samt för att hinder för tillgänglighet till publika lokaler avhjälps, om det är hinder 
som är enkelt att åtgärda. En tillgänglig byggd miljö är en viktig fråga för att alla 
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ska kunna ta del av samhället på lika villkor. Ytterst handlar det om att skapa ett 
samhälle där allas rättigheter respekteras och allas kompetens tas tillvara.  

 

Länsstyrelsen följde upp byggnadsnämndernas arbete med tillgänglighet och 
enkelt avhjälpta hinder, bland annat genom at hålla en workshop med inbjudna 
handläggare där de fick tillfälle att lyfta frågor med sakkunniga. 

 

Målet med projektet var att öka kompetensen och insatserna inom områdena 
tillgänglighet och enkelt avhjälpta hinder.  

 

Ett tjugotal handläggare från byggnadsnämnderna bereddes plats på workshopen. 
Samtliga byggnadsnämnders arbete med enkelt avhjälpta hinder följdes upp 
genom frågor och genom att vi begärde in byggnadsnämndens planering och 
uppföljning samt exempel på beslut inom området. 

Tillsynen gjordes i hela länet. Ett antal handläggare deltog på workshopen 
fredagen den 11 april.  

 

Hittills har det gått trögt med anpassningen av publika lokaler men nu tar 
byggnadsnämnderna nya tag för att öka tillgängligheten i den byggda miljön. 

 

Tillsyn av kommunernas skyldigheter enligt lagen om skydd mot 
olyckor 
Länsstyrelsen utför tillsyn av kommunernas skyldigheter enligt lagen om skydd 
mot olyckor för att medborgarna skall få ett likvärdigt och tillfredsställande skydd 
mot olyckor i landet. 

Tillsynen utförs genom studier av dokumentation av preciserade skyldigheter 
kommunerna har samt genom besök i kommunerna då verksamheten som 
bedriver skyldigheterna gås igenom. 

Under tillsynsveckan genomförde Länsstyrelsen tillsyn av Bohus 
räddningstjänstförbund och Sotenäs kommun. 
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Tillsynen skedde enligt den tillsynsplan Länsstyrelsen årligen upprättar. De ovan 
nämnda tillsynerna ingår alltså i den ordinarie tillsynsplanen för 2014. 

Målet med projektet var att lyfta fram Länsstyrelsens ordinarie arbete med tillsyn 
av kommunernas skyldigheter enligt lagen om skydd mot olyckor och möjliggöra 
för en större insikt i om detta i samhället. 

 

Djurhälsopersonal verksamma på hästkliniker inklusive kontroll av 
hygienplan 
Genom en ny lagstiftning rörande djurhälsopersonalen fick Länsstyrelsen år 2010 
ett förtydligat och utökat kontrollansvar över djurhälsopersonalen i länet. Detta 
innebär att Länsstyrelsen regelbundet ska kontrollera samtliga personer som 
tillhör djurhälsopersonalen. Länsstyrelsen har även ett ansvar för vägledning och 
information om lagstiftningen. 

Länsstyrelsen ska från och med den 1 april 2014 kontrollera att veterinärkliniker 
har en hygienplan och följer den. 

Två av hästklinikerna där djurhälsopersonal är verksamma kontaktades för ett 
kontrollbesök, kontrollen skedde med tonvikt på information och diskussion kring 
gällande lagstiftning. De områden som i huvudsak berördes var förskrivning av 
läkemedel, journalföring, intygsskrivning, rapportering, hygienplaner, hästpass, 
och delegering av arbetsuppgifter. Länsstyrelsen aviserade kontrollen och gjorde 
en fysisk kontroll.  

Målet med projektet var att kontrollera hur djurhälsopersonalen följer gällande 
lagstiftning avseende bland annat läkemedelsförskrivning, journalföring och 
intygsskrivning och om hästklinikerna har en hygienplan och följer denna, samt 
genom information och rådgivning tydliggöra den gällande lagstiftningen. 

 

Tre x tillsyn om strandskydd 
Strandskydd var temat för naturvårdsenhetens tillsyn. Det gjordes tillsyn på tre 
avgränsade strandskyddsområden där Länsstyrelsen har tillsynsansvar. Samtidigt 
vägledde vi tre kommuner; Tjörn, Tanum och Strömstad, i hur man praktiskt går 
tillväga för att bedriva tillsyn. Därutöver arbetade vi med vår egen 
kompetensutveckling genom att blanda oss över de tre kontoren och kalibrera oss 
i tillsyn. Alltså: Tre x tillsyn om strandskydd.  
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Vi koncentrerade vår tillsyn och tillsynsvägledning till västkusten, eftersom det är 
där vi har de största problemen. Vi delade upp oss i tre grupper med två personer 
i varje och besökte tre avgränsade strandskyddsområden i de tre kommunerna 
Tjörn, Tanum och Strömstad, men inom områden där Länsstyrelsen har ansvar för 
tillsyn. Det blev besiktning på plats med fotodokumentation och fältanteckningar 
där avvikelser fotograferades och noterades. Fältbesöken begränsades till 
maximalt en dag per plats. En ytterligare dag lades på tillsynsvägledning till de tre 
kommunerna Tjörn, Tanum och Strömstad. Kommunerna gavs möjlighet att själva 
välja var sitt avgränsat strandskyddsområde som låg inom kommunens ansvar. Vi 
följde med och lämnade generell vägledning i hur man bedriver tillsyn i fält. 

Tillsynen inom Länsstyrelsens ansvarsområden gjordes i Stigfjordens 
naturreservat mellan Toröd holme och Röra rump (Tjörns kommun), i 
Tanumskustens naturvårdsområde i Saltvik norr om Kämpersvik (Tanums 
kommun) samt i Älgölerans naturvårdsområde, på Styrsholmen, Rävö och 
Dillehuvudet. Överträdelser mot strandskyddet inom de avgränsade 
undersökningsområdena fotograferades och noterades. Vidare utredning skedde 
på kontoret de efterföljande dagarna. Ärenden öppnades på misstänkta 
överträdelser och ägare kontaktades. 

 

Tre kommuner valdes ut för tillsynsvägledning. Strömstads kommun arbetade i 
Ylseröd och Tanums kommun besökte och arbetade med Södra Långön, Lilla 
Anrås, norr om Mörhult. Tjörns kommun följde endast med vid Länsstyrelsens 
tillsyn och därefter valdes ett område ut som de själva besöker till sommaren. 
Länsstyrelsens roll vid kommunernas valda platser blev att bidra med generell 
vägledning. 

Tillsyn av åtgärder mot penningtvätt 
Målet med projektet var att tillsynsobjekten ska få bättre kännedom om 
penningtvättslagstiftningen och att kontrollera att tillsynsobjekt inte har 
styrelsemedlemmar som saknar god vandel samt att det finns rutiner för att 
förhindra att tillsynsobjekten utnyttjas för penningtvätt och finansiering av 
terrorism. Projektet syftar även till att öka allmänhetens kunskap om 
penningtvätt.  

I Länsstyrelsen i Västra Götalands läns tillsynsområde ingår förutom Västra 
Götalands län även Dalarna, Gävleborg, Halland, Värmland och Örebro län.  

De branscher som omfattas av Länsstyrelsen tillsyn är: redovisningskonsulter, 
skatterådgivare, vissa oberoende jurister (ombud vid finansiella transaktioner och 
fastighetstransaktioner), bolagsmäklare/bolagsbildare, kontorshotell, 
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postboxföretag samt verksamhetsutövare som säljer varor mot kontant betalning 
överstigande 15 000 euro. 

Tillsynen inom åtgärder mot penningtvätt genomfördes för att förebygga att de 
företag som omfattas av penningtvättslagen utnyttjas för penningtvätt. Tanken 
med lagen är att verksamhetsutövare, istället för att utnyttjas för penningtvätt, 
ska upptäcka, identifiera och rapportera misstänkta penningtvättsaktiviteter till 
Finanspolisen. Sådana rapporteringar kan ske anonymt. 

Länsstyrelsen arbetar med att informera de verksamhetsutövare som omfattas av 
penningtvättslagen och av Länsstyrelsens tillsyn att de ska anmäla sig till 
Bolagsverkets register mot penningtvätt. Anmälda verksamhetsutövare 
vandelsprövas och deras rutiner för att motverka penningtvätt granskas. 
Länsstyrelsen utför också tillsynsbesök för att granska att rutinerna följs.   

Aktiviteterna bestod av två tillsynsbesök, begäran om att få in 20 skriftliga rutiner 
och vandelsprövning av 100 tillsynsobjekt.  

Vandelsprövning - Varje verksamhetsutövare som är anmäld i Bolagsverkets 
register mot penningtvätt ska vandelsprövas. Prövningen görs genom ett 
ärendehanteringssystem som tillhandahåller information om objektet från olika 
myndigheter (Skatteverket, Bolagsverket, Rikspolisstyrelsen samt 
Kronofogdemyndigheten). Det som kontrolleras är verksamhetens styrelse med 
utgångspunkten att en verksamhetsutövare inte i väsentlig utsträckning får ha 
åsidosatt skyldigheter i näringsverksamhet eller ha gjort sig skyldig till allvarlig 
brottslighet. Länsstyrelsen kan förelägga en verksamhetsutövare att vidta rättelse 
eller, om detta inte är möjligt, upphöra med verksamheten. 

Tillsynsbesök - Länsstyrelsen kan genomföra undersökningar hos 
verksamhetsutövare. Genom tillsynsbesök kontrolleras att rutinerna är 
implementerade i verksamheten. Data som går att utläsa från kundakter 
kontrolleras avseende t.ex.om företrädare legitimeras, om uppföljningar av 
affärsförbindelser görs och om dokumentation sparas från avslutade kunder. 
Verksamhetsutövaren får även beskriva hur rutinerna efterföljs i praktiken. 
Länsstyrelsen upprättar sedan ett protokoll med eventuella 
förbättringsmöjligheter som skickas till verksamhetsutövaren.  

Tillsyn av verksamhetsutövares rutiner - De verksamhetsutövare som ingår i 
Länsstyrelsens tillsyn ska ha rutiner avseende följande:  

− grundläggande åtgärder för kundkännedom, 
− undantag för grundläggande åtgärder för kundkännedom,  
− skärpta åtgärder för att uppnå kundkännedom, 
− fortlöpande uppföljning av affärsförbindelser,  
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− bevarande av handlingar och uppgifter om åtgärder som har vidtagits för 
att uppnå kundkännedom,  

− granskning av misstänkta transaktioner samt rutiner för 
uppgiftsskyldigheten till Rikspolisstyrelsen, 

− intern information och utbildning till anställda, 
− skydd av anställda från hot eller fientliga åtgärder,  
− internkontroll. 

 

Kontroll av att sådana rutiner finns sker genom att skriftliga frågor skickas ut om 
verksamhetsutövarens rutiner. Vid brister i rutinerna förelägger Länsstyrelsen 
verksamhetsutövaren att komplettera dem. 
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Resultat av tillsynsveckan 

Under våren har sex enheter genomfört tillsynsprojekt inom 
fokusområdena. Tillsyn bedrevs både som fältarbete och som 
skrivbordstillsyn med granskning av inkomna handlingar, rapporter och 
ansökningar inom nio av Länsstyrelsens tio tillsynsenheter. Totalt har 405 
tillsynsärenden hanterats under tillsynsveckan. Vi hade som mål att 
genomföra minst 300 tillsynsärenden under veckan och detta mål har överträffats 
med råge. Totalt har 13960 timmar redovisats på projektet. I denna tid ingår 
planering av delprojekt, tillsyn av alla tillsynsområden under tillsynsveckan, 
efterarbete i delprojekten.  
 
Under veckan har 11 ärenden har avslutats med ett föreläggande eller 
föreläggande med vite. Åtta befogade och nio obefogade djurskyddsanmälningar 
har handlagts under veckan. 84 ärenden har avslutats utan uppföljning, åtgärd 
eller ytterligare handläggning medan 25 ärenden har avslutats med att en 
uppföljning ska genomföras.   46 ärenden är ännu inte avslutade.  

För att få en så heltäckande bild av tillsynsverksamheten i länet bör det även i 
projekten ingå kommuner från Skaraborgs- och Sjuhäradsområdet. Den här 
veckan var det i huvudsak västkusten som var representerad. T.ex. Borås Tidning 
efterfrågade specifikt exempel från Boråsområdet. 

Havsöringsfiske  
Under tillsynsveckan genomfördes 6 tillsyntillfällen inom kustvattenområdet. 
Totalt genomfördes 57 kontroller och 37 informationstillfällen under den 
operativa fisketillsynen. Inga anmälningar om brott mot fiskelagen upprättades 
under denna vecka. Vid ett tillfälle bedrevs samordnad fisketillsyn med Sjöpolisen 
och under veckan fokuserades på Göteborgsområdet.  

Veckan innan tillsynsveckan genomfördes 21 fisketillsynstillfällen då det var 
havsöringspremiär. Under denna veckas operativa tillsyn utfördes 764 kontroller 
samt 758 informationstillfällen. 4 anmälningar om brott mot fiskelagen 
upprättades och vid tre tillfällen bedrevs samordnad fisketillsyn med Sjöpolisen i 
Göteborg.  

Utifrån de diskussioner som förts med de fiskande upplevs vår information nått ut 
då de flesta har god kännedom om vilka regler som gäller vid fiske efter havsöring 
samt att de uppskattar att fisketillsyn bedrivs.   

Då havsöringspremiären låg veckan innan medförde detta att det redan 
genomförts mycket tillsyn av det aktuella fisket. Detta gjorde att fisketillsynens 
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aktivitet under tillsynsveckan var lägre. Man kan dock konstatera att den 
information som gått ut tidigare, företrädesvis under föregående vecka, nått fram 
då de fiskande varit medvetna om de regelförändringar som skett. Totalt sett ser 
vi att resultatet från fisketillsynen visar på en generell god efterlevnad och en god 
kännedom om gällande lagstiftning vilket är mycket positivt. 

Tillgänglighet och enkelt avhjälpta hinder 
Sammanlagt kom 15 bygglovshandläggare från olika kommuner och diskuterade 
tillgänglighet och granskning av tillgängligheten i byggloven och i byggskedet. 

Byggherrar har i många fall liten kunskap om och förståelse för 
tillgänglighetskraven, särskilt vid ändring och ombyggnader. Det är en besvärlig 
uppgift för byggnadsnämnden att driva frågorna gentemot motsträviga 
byggherrar, särskilt om de gjort fel som behöver rättas till i efterhand. 

Vår slutsats är att det var väl värt att göra igen, på samma eller annat tema. 

Tillsyn av kommunernas skyldigheter enligt lagen om skydd mot 
olyckor 
Under vecka 15 genomfördes två tillsyner enligt enhetens årsplan för tillsyn. De 
kommuner som tillsynades var Sotenäs kommun (11 april) och Bohus 
Räddningstjänstförbund (Kungälv och Ale, den 9 april). 

Resultatet av tillsynerna blev att Länsstyrelsen vägledde i de utvecklingsområden 
kommunerna bör arbeta med för att nå intentionerna i lagen om skydd mot 
olyckor. 

Djurhälsopersonal verksamma på hästkliniker inklusive kontroll av 
hygienplan 
Vid tillsynsbesöken på två hästkliniker den 10 och 11 april 2014 kontrollerades 
sammanlagt 10 legitimerade veterinärer och 4 legitimerade djursjukskötare. På en 
av hästklinikerna gjordes kontroll avseende hygienplan. Det konstaterades vid 
tillsyn av den ena hästkliniken att de två veterinärerna enbart arbetade 
ambulatoriskt och att verksamheten inte bedrevs som hästklinik.  

Överlag bedömdes djurhälsopersonalen på hästkliniken ha god kunskap om 
lagstiftningen som berör dem i deras yrkesutövning, de hade även en hygienplan 
och följde den. Den brist som konstaterades hos samtliga veterinärer var att ingen 
rapportering av antibiotikabehandlingar har gjorts. 
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De veterinärer som enbart bedrev ambulatorisk hästverksamhet hade inte heller 
rapporterat några antibiotikabehandlingar, det förekom även att 
antibiotikapreparat som kräver bakteriologisk odling används utan föregående 
odling. 

Tre x tillsyn om strandskydd 
Under tillsynsveckan har sammantaget 32 platser besökts och 102 objekt 
kontrollerats i fyra olika områden.  Det är främst bryggor som dominerat de 
objekt som har kontrollerats. Av dessa tre områden som besöktes var det Saltvik, 
norr om Kämpersvik i Tanums kommun, som hade flest objekt sett till längden på 
sträckan som tillsynen utfördes på. 20 ärenden har öppnats med fortsatt 
utredning. Styrsholmen/Rävö/Dillehuvud: 2/10, Saltvik: 6/18, Toröd holme-Röra 
rump: 12/13 

Strömstads kommun 
På Styrsholmen kontrollerades sammanlagt 6 platser och antal objekt som 
observerades var 15 stycken. De var 2 sjöbodar, 4 bryggor/bryggdäck, 1 staket 
samt 8 övriga anordningar i form av en flotte, en sjöbod med inredning bastu, 
träsoffa och 5 komplementbyggnader. Av dessa 6 platser som besöktes kommer 
eventuellt 2 att leda vidare till fortsatta utredningar.  

Den sammantagna bilden av fältdagen på Styrsholmen var att det inte fanns så 
många objekt utmed den utvalda sträckan. Det kan därmed även sammanfattas 
med att det fanns ett fåtal överträdelser. De objekt som kontrollerades var av 
blandad karaktär och dominerades inte av någon särskild typ som exempelvis 
bryggor. Att det är få hus och få objekt inom området kan bero på att det är en 
svårtillgänglig ö med endast en liten traktorstig.  

På Rävö och Dillehuvud kontrollerades sammantaget 4 platser totalt och antal 
objekt som observerades var 5 stycken. De olika objekten som observerades var 1 
sjöbod samt 4 bryggor. Av de objekt som kontrollerades var alltså 80 procent 
bryggor. Av dessa 4 platser som besöktes kommer troligtvis inte någon att 
rendera ett ärende. 

Sammantaget av fältdagen på Rävö och Dillehuvud var att det inte fanns särskilt 
många objekt i det utvalda området. De objekt som granskades var mest bryggor. 
Då det inte fanns så många objekt att kontrollera kommer det förmodligen inte 
leda till några vidare utredningar.  

Det kan finnas flera förklaringar till att läget är gott, dels att naturreservatet, 
främst på Rävö, var tydligt avgränsat med en stor stig/skogsväg mot 
fritidshusområdet. Detta kan leda till att människor blir mer medvetna om i vilket 



- 13 - 

 

område som föreskrifterna för naturreservatet gäller. Dessutom spelar 
förmodligen naturens egenskaper in då det området som var beläget i 
naturreservatet var relativt blött och sankt, vilket inte underlättar för exempelvis 
byggnation av en sjöbod. Att det var så få objekt på Dillehuvud kan förklaras av att 
det är en ganska liten halvö som ligger längst ut på Rävö. Dessutom är topografin 
väldigt bergig, vilket sannolikt försvårar byggande. 

Sammanfattningsvis så var det 10 platser som besöktes under hela den här 
fältdagen och 20 objekt kontrollerades. Under fältdagen besöktes ett stort 
område i Strömstads kommun men med ett fåtal överträdelser. Av de objekt som 
kontrollerades var mer än hälften bryggor eller bryggdäck (ca 53 procent). Det var 
få bostadsetableringar, vilket förklarar varför antalet byggnader var begränsat i 
förhållande till bryggorna.  

Tjörns kommun 
 
Mellan Toröd holme och Röra rump kontrollerades sammanlagt 13 platser och 
antalet objekt som kontrollerades var 32 stycken. Av dessa 32 objekt var 16 
bryggor vilket utgör 50 % av alla observerade objekt. I övrigt varierade objekten 
allt ifrån byggnader till stängslad tennisbana.   

Sammantaget från fältdagen i Tjörns kommun var att det fanns en del objekt 
utmed den utvalda sträckan. De objekt som kontrollerades dominerades främst av 
bryggor. 

Tanums kommun 
I Saltvik kontrollerades sammanlagt 9 platser och antalet objekt som 
observerades var 50 stycken. Av de 50 objekt som kontrollerades var 27 
bryggor/bryggdäck och 15 objekt var sjöbodar. Bryggor/bryggdäck utgjorde alltså 
mer är 50 procent av objekten som kontrollerades. Sammantaget dominerade 
bryggor/bryggdäck och sjöbodar de 50 objekt som granskades.  

Sammanfattningsvis kan man konstatera att området runt Saltvik norr om 
Kämpersvik är ett hårt expolaterat område. Trots att sträckan som undersöktes 
var relativt kort hittade vi många objekt. 84 procent av de kontrollerade objekten 
var bryggor/bryggdäck och sjöbodar.  

   

Tillsyn av åtgärder mot penningtvätt 
Under tillsynsveckan, vecka 15, genomfördes två tillsynsbesök, ungefär 20 
skriftliga rutiner begärdes in och över 100 tillsynsobjekt vandelsprövades. 
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Tillsynen var geografiskt sett spridd över hela länet. Bland annat genomfördes 
någon form av tillsyn i alla länets 10 största städer. 

De två tillsynsbesöken genererade enbart mindre anmärkningar som via 
tillsynsprotokollet förmedlades till de berörda tillsynsobjekten. 

I de skriftliga rutinerna som begärdes in fanns det däremot ett antal större brister 
och Länsstyrelsen begärde i ungefär hälften av ärenden att tillsynsobjekten skulle 
komplettera rutinerna. 

Av de objekt som vandelsprövades fann Länsstyrelsen inte tillräckligt stora brister 
för att finna anledning att gå vidare med ärendena. Länsstyrelsen bedömer att 
tillsynsobjekten generellt sett försöker följa penningtvättslagen men att 
kunskapsnivån kring området många gånger är relativt låg.  

Vi anser att projektet uppnådde uppsatt resultat.  
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Resultat av medieinsatser 

Ett av målen med Tillsynsveckan var att skapa positiv uppmärksamhet i media 
kring Länsstyrelsens tillsynsuppdrag. 

Informationsenheten gjorde upp följande kommunikationsplan: 
 

3 april Pressmeddelande inför veckan: Länsstyrelsen satsar extra på 
tillsyn 7-11 april 

Beskrivning av de sex tillsynsområden som valts att fokusera på 
under veckan. Lista med erbjudande till media att följa med på 
följande besök/träffar: 
7-9/4, Tillsyn av strandskydd i olika kommuner längs kusten 
8 och 10/4, Tillsyn av havsöringsfiske 
9 och 11/4, Tillsyn av lagen om skydd mot olyckor i Kungälv och 
Sotenäs 
11/4 Workshop om att bygga för tillgänglighet 
  

7 april Pressmeddelande: Många företag följer inte penningtvättslagen 

7 april Pressmeddelande: Kontroll av strandskyddsbrott på Västkusten  

9 april Webbnyhet: Tillsyn av djurhälsopersonal på hästkliniker 

I samband med att pressmeddelandet inför Tillsynsveckan skickades ut ringde vi 
även upp berörda nyhetsredaktioner för att göra dem uppmärksamma på 
möjligheten att få följa med på tillsynsbesök. Det mottogs mycket positivt och 
genom dessa besök, och reportagen från dem, fick vi ett stort mediegenomslag 
med reportage, bilder och faktarutor. Dessutom radioinslag i Radio Väst samt TV-
inslag i TV4 och Västnytt. 

Sammantaget blev det här en mycket framgångsrik mediesatsning där vi fick 
chansen att visa olika områden i vårt tillsynsuppdrag och öka kunskapen bland 
länsinvånarna om Länsstyrelsens viktiga roll som tillsyns- och kontrollmyndighet.  

Bohusläningen skrev den 4 april i ingressen ”Våren är här och lika så 
Länsstyrelsens tillsynsvecka”. Att vårens Tillsynsvecka nu är klassad som ett 
vårtecken känns extra roligt. Att mediebevakningen avslutades med både en 
helsida om tillsyn av havsöringsfisket och en halvsida om resultatet av 
strandskyddstillsynen i Göteborgs-Posten känns extra bra. 
 

http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=125&artikel=5830733
http://www.svtplay.se/klipp/1985925/lansstyrelsen-gor-kontroller-pa-eget-initiativ?tab=klipp&sida=1?
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Sammanställning av de medieklipp vi får genom Retrievers 
mediebevakningsverktyg visar ett annonsvärde på närmare 735 000 kronor (vad 
det skulle kostat om vi skulle annonserat på samma yta). Riktigt alla lokaltidningar 
finns inte med där så det finns säkert några fler klipp som inte kommer med i den 
här sammanställningen.  

Havsöringsfiske  
Under veckan har media medverkat vid fältkontroller den 11 april och 2 artiklar 
har publicerats om projektet. Länsstyrelsen har inte gått ut med information om 
projektet, dock gick ett pressmedelande ut innan havsöringspremiären. Detta 
pressmedelande innehöll bland annat information om de nya reglerna för 
havsöringsfisket.   

Medierna som deltog under tillsynveckan (Göteborgs-Posten och Strömstads 
Tidning) har framförallt fokuserat på de nya reglerna kring havsöringsfisket men 
även hur Länsstyrelsen bedriver sin fisketillsyn. Artiklarna var informativa om de 
förändrade reglerna och förmedlade hur fisketillsynsarbetet går till. Det man 
skulle kunna förbättra är att förbereda en kort faktaruta med nya fiskeregler för 
att sedan ge dessa till de journalister som följer med. Det är ett bra sätt att nå ut 
med reglerna.  

Tillgänglighet och enkelt avhjälpta hinder 
Ingen mediemedverkan. 

Tillsyn av kommunernas skyldigheter enligt lagen om skydd mot 
olyckor 
Länsstyrelsen hade gått ut med information om de aktuella tillsynerna och media 
bjöds in till intervju med kommunernas och Länsstyrelsens företrädare efter att 
tillsynen genomförts. Någon reporter infann sig inte vid något av tillsynsbesöken. 

Djurhälsopersonal verksamma på hästkliniker inklusive kontroll av 
hygienplan 
Länsstyrelsen har gått ut med information om projektet som nationell nyhet på 
den externa webben. 

Tre x tillsyn om strandskydd 
Under veckan har media medverkat vid tre fältbesök den 7 och 8 april. Tillsynen 
gav upphov till två TV-inslag; Västnytt och TV4 Väst, ett radioinslag på Radio Väst 
P4, artiklar i Bohusläningen, Strömstad tidning, Stenungsunds lokaltidning och 
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Göteborgs-Posten. Tillsynsveckan bevakades också av regeringens 
strandskyddsdelegation som lagt ut information om tillsynsveckan på sin hemsida. 
Samtliga medieinslag och artiklar har varit mycket informativa och fokuserat på 
våra huvudbudskap. 

Tillsyn av åtgärder mot penningtvätt 
Länsstyrelsen har gått ut med information om projektet i ett pressmeddelande. 

Media fokuserade brett på penningtvättsområdet. En tidning frågade dock 
specifikt om Länsstyrelsen gått vidare med något tillsynobjekt på vederbörandes 
ort. En radiointervju genomfördes. 
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Reflektion och utvärdering av tillsynsveckan 
våren 2014 

Havsöringsfiske 
Tillsynsveckan är ett bra forum för Länsstyrelsen att synliggöra tillsynen som en 
viktig del av Länsstyrelsens verksamhet, både för allmänheten och för 
medarbetare. Tillsynsveckorna ger en bra möjlighet till informationsspridning 
vilket utgör en mycket viktig del av den totala tillsynsverksamheten.  

Tillgänglighet och enkelt avhjälpta hinder 
Det var uppskattat av deltagarna och det blev intressanta och givande 
diskussioner. Förhoppningsvis kom vi ett steg närmare en enhetlig tolkning av 
lagkraven. 

Tillsyn av kommunernas skyldigheter enligt lagen om skydd mot 
olyckor 
Tillsynsveckan genomfördes enligt de vanliga rutiner enheten för skydd och 
säkerhet arbetar med tillsyn. Två tillsyner på en vecka är en relativt omfattande 
arbetsinsats och fler tillsyner på en vecka är olämpligt. Det bristande 
medieintresset är svårt att förklara, förmodligen kräver det relativt djupt 
kunnande inom en särskild verksamhet för att engagera sig i vårt tillsynsarbete. 

Arbetskonceptet för tillsynsveckan upplever vi som arbetade med den fungerade 
väl. 

Djurhälsopersonal verksamma på hästkliniker inklusive kontroll av 
hygienplan 
Länsstyrelsen lägger under år 2014 extra fokus på tillsyn av djurhälsopersonal 
verksamma på hästkliniker och tillsynsveckan var ett bra tillfälle att kontrollera 
flertal tillsynsobjekt. 

Tre x tillsyn om strandskydd 
Uppmärksamheten kring tillsynsveckan var tillfredsställande med goda och 
informativa medieinslag.  
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I huvudsak var de valda platserna för tillsyn bra med lagom mycket objekt och 
representativa objekt, förutom att det var lite glest med objekt i området i 
Strömstad kommun.  

Tillsynsvägledningen fick kanske inte riktigt det tänkta utslaget. En av 
kommunerna inledde inte egen kampanj i samband med veckan, utan valde att 
avvakta till senare med egen tillsyn. De följde endast med i fält på Länsstyrelsens 
område. Den andra kommunen hade inte fältbesök ihop med oss utan endast 
vägledning på kontoret. Den tredje kommunen fick endast ihop två ärenden efter 
besöket, vilket inte kan kallas kampanj direkt. Möjligen var det lite kort varsel för 
kommunerna så att vi inte hann förbereda dem på vad vi ville åstadkomma. 

Tillsyn av åtgärder mot penningtvätt 
Vi anser att upplägget för tillsynsveckan är bra och att det ökar allmänhetens 
kunskap avseende vad Länsstyrelsen arbetar med.  
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